c) aos contribuintes que entregarem, espontaneamente ou em ação fiscal, os

documentos de informações econômico-fiscais, exigidos pela legislação tributária, exceto o de
que trata a alínea “g” do inciso IV, com atraso superior a 30 (trinta) dias, contados do término
do prazo regulamentar, por documento, limitado a 1.200 (hum mil e duzentas) UFR-PI (NR);

III - ........................................................................................................................
...............................................................................................................................